广东省装饰行业协会文件
粤装协[2025]020 号

关于广东省装饰行业协会开展 2025 年度

科研课题申报工作的通知

各单位会员及相关院校：

为了更好地为广大装饰行业从业者以及相关院校教育工作者的

专业成长提供平台,全力推进我省装饰行业的高质量发展，根据《广

东省装饰行业协会科研课题管理办法》（下称《管理办法》），协会

决定开展 2025 年度“十四五”科研课题的申报工作，现将相关事项

通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，深入学习贯彻党

的二十大精神，全面贯彻落实党的方针政策，准确把握我国建筑装饰

行业改革发展面临的新形势新任务，立足新发展阶段，贯彻新发展理

念，坚持理论研究和行业高质量发展实践相结合，提高理论和实践能

力，为深化行业改革、推进装饰行业高质量发展、建设粤港澳大湾区

作出贡献。

二、申报要求

申报 2025 年度课题要力求具有科学性、创新性、前瞻性、实践

性和有效性，要与地区和学科专业领域的实际相结合，有较强的针对

性和决策参考价值。

课题申报单位必须具有完成课题必备的人才条件和物质条件，原

则上应为具有独立法人资格的企事业单位和社会团体。课题负责人应

在相关研究领域具有较深的学术造诣，申报重点课题负责人须具备以

下条件之一：

（1）具有中级及以上职称或者硕士及以上学位；（2）会员单位

工作人员；（3）协会个人会员。

为确保集中精力开展研究，每位负责人只能申报一个课题。鼓励

跨领域、跨学科的专家联合组队，依托一家法人单位申报课题。

三、研究期限

课题研究时间最短为 6个月，最长不超过 3年。

四、申报时间

课题申报时间：课题常年接受申报，协会定期组织专家进行评审。

五、申报注意事项

（一）2025 年度课题将设立重点课题、一般课题。随通知下发《广

东省装饰行业协会“十四五”科研课题申请书》（下称《课题申请书》）、

《广东省装饰行业协会科研课题指南》（下称《指南》），申报者可

根据《指南》自行拟定选题后进行申报，课题名称的表述应科学、严

谨、简明，一般不加副标题。

（二）请根据《指南》的要求，并结合自身在专业发展中遇到的

实际问题，确定课题后认真按要求填写《课题申请书》双面打印并胶

装成册，由课题负责人签字，并由申请人所在单位盖章确认后，一式

两份报送至广东省装饰行业协会课题管理办公室。

（三）会员企业的员工可以免费申报。

六、联系方式

（一）邮寄地址：广州天河区天河北路高科大厦 B 座 704

信封上请注明“申报课题”。申报书 PDF 电子版文件以“申报课

题名称—课题负责人姓名”命名发至指定邮箱。

(二)邮箱：3200133055@qq.com

(邮箱只受理课题申报材料，不接受相关问题咨询)。

(三)秘书处联系人：郭爽 陆文超 江金连

联系电话： 020- 37625479 020-87616026

附件：1.广东省装饰行业协会“十四五”科研课题申报书

2.广东省装饰行业协会科研课题指南

广东省装饰行业协会

2025 年 4月 15 日